_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ANTÔNIO CARLOS GOMES DE ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº 003/2023

EMENTA: Solicito da secretaria de Recursos Humanos do Estado, na pessoa da

senhora secretária Poliana Dutra, que possa ampliar para 400 o número de
refeições no município de Picuí/PB e ao mesmo tempo criar uma base de

entrega no bairro limeira, tendo em vista fica muito longe para as pessoas se

deslocarem até o bairro Monte Santo onde é feito a distribuição.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento ao Solicito da secretaria de

Recursos Humanos do Estado, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao apelo dos moradores do bairro Limeira, na qualidade

de vereador, estou solicitando que a Secretária de Estado Poliana Dutra

verifique a necessidade de ampliar o fornecimento de refeições para o maior

bairro da cidade, que é o Limeira. Atualmente, a cidade de Picuí não consegue
atender adequadamente às necessidades das pessoas carentes do município,

já que a oferta de refeições é insuficiente. Portanto, espero que meu

requerimento seja avaliado pela Secretaria e pelo Governador João Azevedo.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 04 de abril

de 2023.